4

	[image: image1.png]

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22 июня 2016 г.

	№ 88/1086

г. Казань
Об организации и проведении Республиканской молодежной акции
 «АЙДА НА ВЫБОРЫ!»
В рамках проведения Дней молодого избирателя в Республике Татарстан и в целях повышения правовой грамотности, электоральной активности на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 28 августа по 15 сентября 2016 года Республиканскую молодежную акцию «Айда на выборы!».
2. Утвердить Положение об организации и проведении Республиканской молодежной акции «Айда на выборы!» и смету расходов (приложения №№ 1,2).
3. Оплату расходов, связанных с проведением данного мероприятия, произвести за счет средств бюджета Российской Федерации, выделенных на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Республике Татарстан.
4. Возложить контроль за выполнением данного постановления на заместителя Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан В.Н.Каменькову.

	Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Э.С.Губайдуллин

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Н.П.Борисова

	Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Центральной избирательной
комиссии Республики Татарстан

от 22 июня 2016 г. № 88/1086

Положение

об организации и проведении Республиканской молодежной акции
 «АЙДА НА ВЫБОРЫ!»

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение (далее - Положение) определяет порядок проведения, сроки, условия участия в Республиканской молодежной акции «Айда на выборы!» (далее - Акция).
1.2. Акция   проводится Центральной избирательной комиссией Республики Татарстан совместно с Автономной некоммерческой организацией «Ресурсный центр молодежи Республики Татарстан» в рамках мероприятий Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан, направленных на повышение правой культуры и электоральной активности молодежи на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва.

2. Цель и задачи Акции
2.1. Целью и задачами Акции являются:
- информирование избирателей о дне голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва;

-повышение электоральной активности избирателей, в том числе молодых избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва;
- поиск и использование новых форм наглядной информационно-разъяснительной работы среди молодежи.
3. Участники Акции
3.1. К участию в Акции приглашаются граждане Российской Федерации, проживающие или находящиеся на территории Республики Татарстан, активисты молодежных общественных организаций, учащаяся и студенческая молодежь Республики Татарстан.
4. Формат проведения Акции

4.1. Формат проведения Акции – организация тематических площадок «18 сентября – выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», «18 сентября – айда на выборы!» с размещением наглядных информационных афиш-плакатов для фотографирования и размещения в социальных сетях с официальным хэштегом Акции #Яидунавыборы, #выборы2016 и #мойголосважен:
- «Я – избиратель!» – плакат-трафарет силуэта избирателя с прорезями для лица и руки, держащего в руках избирательный бюллетень.
- «Электоральная карта Татарстана», представляющая собой изображение карты Республики Татарстан для фотографирования с табличками-пазлами наименований городов и районов Республики Татарстан (например, «Татарстан голосует!», «Казань голосует!», «Нижнекамск голосует!».
4.2. Модераторами тематических площадок выступают активисты Автономной некоммерческой организации «Ресурсный центр молодежи Республики Татарстан», Региональной общественной организации «Академия творческой молодежи Республики Татарстан», Республиканского проекта «Кадровый резерв».
4.3. Работа тематических информационных площадок сопровождается организацией экспресс-викторин и конкурсов на тему «Знаю ли я свои избирательные права?» с вручением сувенирной раздаточной продукции организаторов Акции.

5. Площадки проведения Акции

	Дата
	Место проведения

	28.08.2016
	ул. Баумана, рядом с отелем «Шаляпин» (г.Казань)

	30.08.2016
	Кремлевская Набережная (г.Казань)

	01.09.2016
	Площадь перед стадионом Казань-Арена (г.Казань)

	02.09.2016
	Республиканский центр образования, социальной реабилитации и профподготовки слепых и слабовидящих (г.Казань)

	03.09.2016
	ТРК «Мега-Казань» (г.Казань)

	06.09.2016
	Казанский федеральный университет (г.Казань)

	07.09.2016
	Молодежный центр «НУР» (г. Набережные Челны)

	08.09.2016
	ул. Баумана, рядом с отелем «Шаляпин» (г.Казань)

	09.09.2016
	Казанский национальный исследовательский технологический университет (г.Казань)

	11.09.2016
	улицы г. Альметьевск

	13.09.2016
	Университет Иннополис (г. Иннополис)

	15.09.2016
	Площадь около театра им. Г. Камала (г.Казань)

6. Подведение итогов Акции
6.1. Организаторы акции проводят мониторинг активности участников акции в социальных сетях, в том числе по критериям размещения откликов, мнений, пожеланий, селфи, фотографий участников Акции.
7. Финансовое обеспечение Акции
7.1. Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств бюджета Российской Федерации, выделенных Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан на мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов согласно смете расходов.